

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

ORDEN de 2 de octubre de 1964 por la que se dispone el cumplimiento de la sentencia recaída en el recurso contencioso-administrativo número 10.299

De orden del excelentísimo señor Ministro de este Departamento se publica para general conocimiento y cumplimiento en sus propios términos la sentencia dictada en 22 de junio de 1964 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el recurso contencioso-administrativo número 10.299, promovido por «Automóviles y Transportes, S. A.» contra acuerdo de este Ministerio de 31 de octubre de 1962, por el que se estimó recurso de don Arturo Barea Sabas, en representación de don Isidro Morell, contra resolución de la Dirección General de Ferrocarriles, Tranvías y Transportes por Carretera de 14 de marzo de 1962, sobre señalamiento del casco urbano de Lérida.

«Fallamos: Que estimando en parte el recurso interpuesto debemos declarar y declaramos por el defecto procesal de falta de audiencia al recurrente interesado, A. T. S. A., que produjo indefensión, la nulidad de la Orden del Ministerio de Obras Públicas de 31 de octubre de 1962, que decretó también por defectos formales la nulidad de la Orden ministerial de 28 de febrero de 1952, y mandamos se repongan las actuaciones al momento en que tal trámite debió cumplirse para que puedan intervenir todos los interesados y una vez verificado y cumplidos los trámites sucesivos previstos por la Ley se resuelva el expediente por quien corresponda en la forma que siendo más acertada se ajuste más a derecho, todo ello sin hacer expresa condena en costas»

Madrid, 2 de octubre de 1964—El Oficial Mayor, Antonio Rodríguez Garrido.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema de concurso de las obras comprendidas en el expediente número 11.46/64, Barcelona.

Visto el resultado del concurso celebrado los días 10 y 21 de septiembre de 1964 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 8-B-296/11.46/64, Barcelona.

Esta Dirección General ha resuelto:

Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los licitadores que presentaron las proposiciones económicas más ventajosas se adjudiquen definitivamente las que a continuación se indican:

Obra única.— Barcelona. «Iluminación desde el puente de Esplugas hasta la Diagonal, en la C. N. II, de Madrid a Francia por La Junquera, punto kilométrico 616.»

A «Enclavamientos y Señales, S. A.», en la cantidad de 1.239.635,93 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 1.492.193,62 pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,830747373.

Madrid, 3 de octubre de 1964.—El Director general, Camilo Pereira

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace pública haber sido adjudicadas las obras del segundo proyecto modificado de precios del de replanteo del crecimiento del Embalse de Joaquín Costa (Barasona, Huesca) a «Termac, Empresa Constructora, S. A.»

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del segundo proyecto modificado de precios del de replanteo del crecimiento del Embalse de Joaquín Costa (Barasona, Huesca) a «Termac, Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad de 24.264.995 pesetas, que representa el coeficiente 0,9989999998 respecto al presupuesto de contrata de 24.293.795,87 pesetas y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 29 de septiembre de 1964.—El Director general, por delegación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Ebro.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las obras del «Proyecto modificado de precios del de conducción de aguas para abastecimiento de Gatorva (Castellón)», a don Salvador García Moliner.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Proyecto modificado de precios del de conducción de aguas para abastecimiento de Gatorva (Castellón)», a don Salvador García Moliner, en la cantidad de 1.428.406,32 pesetas, que representa el coeficiente de 0,9385 respecto al presupuesto de contrata de 1.522.009,93 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 6 de octubre de 1964.—El Director general, P. D., Rafael López Arahuetes

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Júcar.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las obras de la «Variante de la carretera local de Zubiri a Eugui, afectada por el embalse de Eugui (Navarra)», a don José Dolset Montull.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de la «Variante de la carretera local de Zubiri a Eugui, afectada por el embalse de Eugui (Navarra)», a don José Dolset Montull, en la cantidad de 13.956.418,89 pesetas, que representa el coeficiente 0,899935518 respecto al presupuesto de contrata de pesetas 15.502.243,21, y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 6 de octubre de 1964.—El Director general, P. D., Rafael López Arahuetes

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Ebro.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las obras de «Conducción de agua para abastecimiento de Torrebarrio (León)» a don David García Losada.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Conducción de agua para abastecimiento de Torrebarrio (León)», a don David García Losada en la cantidad de 1.668.390 pesetas, que representa el coeficiente 0,7899998 respecto al presupuesto de contrata de 2.111.886,61 pesetas y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 6 de octubre de 1964.—El Director general, P. D., Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Duero.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las obras del «Proyecto modificado de precios del de distribución de aguas y saneamiento de Dolores (Alicante)» a don Manuel Denia Alarcón.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Proyecto modificado de precios del de distribución de aguas y saneamiento de Dolores (Alicante)» a don Manuel Denia Alarcón, en la cantidad de 5.068.554,14 pesetas, que representa el coeficiente 0,877 respecto al presupuesto de contrata de 5.779.423,19 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 6 de octubre de 1964.—El Director general, P. D., Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Segura.